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طبق برنامه ریزي صورت گرفته و تاکیدات وزارت صمت، گروه صنعتي 
ایران خودرو قصد دارد در سه ماهه پایاني امسال بیش از 160 هزار دستگاه 
خودرو را روانه بازار کند که این عدد بیش از 23 درصد نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته افزایش خواهد داشت.
بزرگ ترین  توسط  خودرو  عرضه  و  تولید  زمان بندي  برنامه  براساس 
بازار  تنظیم  در  صمت  وزارت  اهداف  تحقق  منظور  به  و  کشور  خودروساز 
خودرو، تا پایان سال به طور میانگین ماهانه بیش از 55 هزار دستگاه خودرو 

وارد بازار خواهد شد.
داراي  خودروهاي  تولید،  افزایشي  روند  حفظ  کنار  در  حاضر  حال  در 
کسري قطعه در حال تکمیل و عرضه است و بر همین اساس تا پایان سال 

بیش از 160 هزار دستگاه خودرو تجاري سازي و عرضه خواهد شد.
همچنین با اجراي برنامه هاي تکمیل و عرضه خودرو، خودروهاي داراي 

کسري کاهش 50 هزار دستگاهي را تجربه خواهد کرد.
در حال حاضر تکمیل و تجاري سازي خودروها، در کنار افزایش تولید، 
روند ثابتي گرفته به گونه اي که در دو روز تعطیل هفته گذشته، چهار هزار و 

400 دستگاه خودرو تکمیل و تجاري سازي شده است.
گفتني است، با تامین قطعات حساس الکترونیک به ویژهACU، تولید و 
عرضه خودرو روند افزایشي گرفته و با پیگیري هاي مستمر در زنجیره تامین 
و همکاري و همدلي قطعه سازان داخلي، این روند با شتاب بیش تري ادامه 

خواهد یافت.

عرضه ماهانه دست کم 55 هزار دستگاه از محصولات ايران خودرو به بازار

»سهند« نام سدان جديد سايپا
رئیس مرکز ارتباطات و امور بین الملل و دبیر کمیته نام گذاري 
محصول  دو  نام  اعلام  ضمن  سایپا  خودروسازي  گروه  محصولات 
آینده این مجموعه، از عرضه شاهین و آریا CVT و ساینا و کوییک 

GX با موتور ارتقاء یافته خبر داد.
امیرحسین تابع جماعت اظهار کرد: پس از نام گذاري محصول 
کراس جدید سایپا به نام »اطلس«، خودرو سدان جدید سایپا نیز 

با نام »سهند« به تولید انبوه رسیده و به بازار عرضه خواهد شد.
پیکاپ  وانت  خودرو  سایپا  جدید  محصول  دیگر  افزود:  وي 
جدید شهري است که با نام تجاري »سپهر«، تولید و به بازار عرضه 

مي شود.
تأکید  سایپا  گروه  بین الملل  امور  و  ارتباطات  مرکز  رئیس 
ضمن  سایپا  محصولات  تمامي  نام گذاري،  جدید  شیوه  در  کرد: 
فارسي، هماهنگي و  زبان  آنها در  ایراني و معني  به ریشه  توجه 
و بخش هاي ذي ربط صورت گرفته  با سازمان ها  همفکري لازم 
را  ایراني آن ها  و  ملي  تولید داخل، هویت  این محصولات  نام  تا 

تداعي کند. نیز 
سایپا  خودروسازي  گروه  محصولات  نام گذاري  کمیته  دبیر 
همچنین با یادآوري برنامه عرضه محصولات شاهین و آریا اتوماتیک، 
 CVT تصریح کرد: شاهین اتوماتیک و آریا اتوماتیک به جعبه دنده
ساخت شرکت پانچ بلژیک مجهز شده و هر دو محصول با لوگوي 
CVT به عنوان نماد گیربکس به کار رفته در آن ها تولید و به بازار 

عرضه خواهند شد.
از سخنان خود به عرضه تیپ  تابع جماعت در بخش دیگري 
جدیدي از ساینا و کوییک فیس لیفت شده سایپا اشاره کرد و افزود: 
دو محصول ساینا و کوییک G که پیش از این با موتور M15 تولید 
نیز مجهز شده و   M15GSI یافته  ارتقاء  به موتور جدید  مي شد 

تیپ آن با GX به بازار خودروي کشور معرفي خواهد شد.

اخبار
 بازار خودرو 

در وضع هشدار
صنایع  کمیسیون  رییس  نایب 
در  را  خارجي  خودروي  واردات  مجلس 
مصلحت  تشخیص  مجمع  تصمیم  گرو 
نظام دانست و در مورد سامان دهي بازار 
خودروي داخلي پیشنهاد کرد که عرضه و 
تقاضاي بازار خودرو برابر شود.سید جواد 
بازار  مورد سامان دهي  در  کیا  حسیني 
خودرو گفت: مجلس یازدهم دنبال سامان 
محور  کیفیت  نگاه  با  خودرو  بازار  دهي 
است. نظارت بر بازار  عرضه و تقاضا مرحله 
بعد از اصلاح کیفیت است. متأسفانه این 
تا سرانجام طول  و  است  زمان بري  روند 
کمیسیون  رییس  کشید.نایب  خواهد 
صنایع و معادن مجلس با اشاره به برابر 
نبودن عرضه و تقاضاي خودرو در کشور 
اظهار کرد: چاره مجلس در این وضعیت 
بود.  خارجي  خودروي  واردات  افزایش 
ازاي صادرات  ما پیشنهاد کردیم که در 
صنایع  سایر  یا  خودرو  قطعات  خودرو، 
نیروي متحرکه و یا هر ارزي که منبعش 
صورت  خوردو  واردات  باشد،  مشخص 
بگیرد.وي با بیان اینکه واردات خودرو در 
گرو تأیید مجمع تشخیص مصلحت نظام 
است، گفت: اگر این مجمع همراهي کند، 
صورت  خودرو  واردات  محدودي  میزان 
بازار  نتیجه وضعیت  خواهد گرفت و در 
بیرون  بحراني  وضعیت  این  از  خودرو 
خواهد آمد. من نمي دانم این مجمع چه 
قدر همکاري خواهد کرد. دوشنبه گذشته 
با مجمع تشخیص جلسه داشتیم قرار بر 
این شد که چند جلسه دیگر برگزار کنیم 
تا ببینیم که آیا توانایي اقناع یکدیگر را 
داریم یا خیر.این عضو مجمع نمایندگان 
استان کرمانشاه در پایان گفت: اگر عرضه 
و تقاضا برابر نشود، بازار خودرو از وضعیت 
کنوني هم بدتر خواهد شد. ما در وهله 
اول باید عرضه و تقاضا را برابر کنیم و در 
از طرف دیگر نقدینگي بازار خودرو را به 

سمت تولید و اشتغال ببریم.

دوکلمه خبر

هم رئیس دولت سیزدهم و هم وزیر صمت دولت، بارها وعده 
ارزاني قیمت خودرو را داده بودند؛ اما روند بازار برخلاف این وعده ها، 
مسیر دیگري را دنبال کرد و خودروسازان نیز آذرماه به طور رسمي، 

18 درصد افزایش قیمت داشتند.
طي شش ماه اخیر قیمت انواع خودرو در بازار و کارخانه 
قیمتي  تغییرات  است.  شده  گسترده اي  تغییرات  دستخوش 
در بازار خودرو بسیار قابل توجه بوده است؛ تا جایي که تنها در 
پرطرفدارترین خودرو، یعني پراید شاهد رشد 33 درصدي بها 
بوده ایم. این درشرایطي است که هم رئیس دولت سیزدهم و هم 
وزیر صمت دولت، بارها وعده ارزاني قیمت خودرو را داده بودند؛ 
اما روند بازار برخلاف این وعده ها، مسیر دیگري را دنبال کرد و 
خودروسازان نیز آذرماه به طور رسمي، 18 درصد افزایش قیمت 

داشتند.
مسئولان در سال گذشته از امکان افزایش تولید خودرو به بیش 
از دو میلیون دستگاه سخن گفتند و عنوان کردند: »در شرایط فعلي 
هم خودروساز و هم مشتري ناراضي و دغدغه مند هستند و اعلام 
کردند به همین دلیل، عادلانه شدن زنجیره قیمت گذاري خودرو 
مهم است.« حتي براساس تاکید رئیس جمهور، »اشکال کار دولت 
قبلي این بود که با مردم صحبت نمي کرد و مسائل و حقایق را با 
آن ها در میان نمي گذاشت.« سیدرضا فاطمي امین، وزیر صمت نیز 
در عین این که چندین بار درباره برنامه خودرویي خود سخن گفته 
بود، در آبان ماه پس از بازدید از خط تولید خودرو تارا اتوماتیک، از 
روند نزولي قیمت خودرو در بازار آزاد تا پایان سال خبر داده بود 
که متاسفانه این وعده نیز با شکست مواجه شده است. به گفته 
وزیر صمت، تا پایان سال بالغ بر 100 هزار دستگاه خودرو بیش 
از برنامه پیش بیني شده تولید مي شود؛ همچنین سال آینده تولید 
خودرو توسط خودروسازان به بیش از یک میلیون و 600 هزار 

دستگاه خواهد رسید که در آن مقطع دیگر براي خودرو قرعه کشي 
نخواهیم داشت و قیمت ها نیز کاهش مي یابد. وزیر صمت حتي در 
آبان ماه در توییتي وعده داده بود که خیلي زود قیمت ها کاهش 
مي یابد که متاسفانه نه تنها این وعده عملي نشد، بلکه روند افزایش 
قیمت خودرو روزانه درحال وقوع است و کسي پیگیر این اتفاق 

نیست!
روند بازار و حتي قیمت هاي اعلامي خودروسازان، این روزها 
آذرماه  اواسط  مي دهد.  خبر  مطرح شده  وعده هاي  شکست  از 
براساس مجوز رسمي وزارت صمت، قیمت خودرو 18 درصد گران 
شد و در این فضا، وزیر صمت از موضع قبلي خود عقب نشست 
و در اظهارنظري عنوان کرد: »اصلاحات در قیمت بسیار کمتر از 
تورم بوده است.« به گفته وي »تورم کشور ما بالاي 40درصد است؛ 
اما از ابتداي سال تاکنون تنها 18 درصد افزایش قیمت خودرو را 
شاهد بودیم. به عبارتي اصلاح قیمت خودرو به میزان نصف مقدار 
تورمي بوده که در بازار و کالاها به چشم مي خورد.« این درحالي 
است که کارشناسان بازار خودرو معتقدند ساده ترین تعریف علم 
اقتصاد، رابطه علت و معلولي تورم و افزایش 
قیمت است؛ این که تورم عامل افزایش قیمت 
است؛ نه افزایش قیمت، علت تورم. این موضوع 
را در دستور عجیب وزیر صمت در درج قیمت 
تولیدکننده نیز مي توان به وضوح دید. جدولي 
تنها  آن  اجراي  بر  اصرار  که  اجرا  غیرقابل 
از  توزیع کنندگان  و ممانعت  به کمبود کالا 

فعالیت منجر خواهد شد.
در  نمي توان  متاسفانه  حاضر  درحال 
زماني که کسري بودجه بسیار زیاد است و 
دولت اصرار دارد با مالیات هاي غیرقابل وصول 
بدون حذف بخشودگي و معافیت مالیاتي، 
هزینه هاي گزاف خود را پرداخت کند، قیمت 

کالاها را کاهش داد. درشرایط فعلي کاهش قیمت خودرو دیگر 
مفهومي ندارد. یعني نمي توان انتظار داشت درحالي که رشد 
اقتصادي پایدار نیست، هزینه هاي تولید و دوره چرخش پول بسیار 
طولاني است و کسري بودجه کشنده است، تورم منفي شود. 
درحال حاضر براي کاهش قیمت خودرو، تورم باید منفي شود. اگر 
تورم به فرض خوشبینانه کنترل شود و تا 20 درصد کاهش یابد، 
همچنان روند قیمت ها را صعودي خواهد کرد. براي نزولي شدن 

قیمت ها، تورم منفي نیاز است.
بازار خودرو در نخستین روزهاي زمستان سرد و بي روح است 
و خریدوفروش در آن اندک. این درحالي است که به گفته فعالان 
بازار خودرو، نوسان نزولي نرخ دلار و ادامه دور هشتم مذاکرات 
احیاي برجام سبب شده است بازار تمایل چنداني به تغییر قیمت 
نداشته باشد و نوسان هاي کوچک تنها خبر ارسالي از آن باشد. 
همچنین با وجود این که بازار تمایل چنداني به تغییر قیمت ندارد، 
اما عرضه بسیار محدود برخي خودروها سبب شده است دارندگان 
خودروهایي که عرضه محدودي داشتند، قیمت ها را بالا ببرند و 

شاهد نوسان رو به رشد در بازار برخي خودروها باشیم.
درهفته اي که پشت سر گذاشته شد، هفت مدل خودرو با 
افزایش قیمت یک تا پنج میلیون توماني نسبت به هفته قبل مواجه 
شدند. بهاي دو مدل خودرو کاهش یافت و پنج مدل نیز هفته را 
بدون تغییر قیمت سپري کردند. ارزیابي بازار خودرو نشان مي دهد 
این هفته سمند LX با موتور EF7، دنا معمولي، دنا پلاس توربو، 
کوییک معمولي، کوییک R، تیبا 2 و ساینا نسبت به هفته قبل 
افزایش قیمت داشتند و سمند سورن و پژو 206 تیپ 5 کاهش 
قیمت را تجربه کردند. درمقابل این تغییر قیمت ، رانا پلاس ، پژو 
206 تیپ 2،  پژو 206 صندوقدار،  شاهین و تیبا صندوقدار ثبات 

قیمت را در کارنامه معاملاتي این هفته ثبت کردند.
در دومین هفته زمستان، خانواده کوییک افزایش قیمت 
را تجربه کردند و کوییک معمولي با دومیلیون تومان افزایش بها 
نسبت به هفته قبل 196 میلیون توماني شد و کوییک R نیز با رشد 
سه میلیوني قیمت، مرز 200 میلیون تومان را پشت سر گذاشت و 
202 میلیون تومان قیمت خورد. شاهین، دیگر خودرو سایپایي ها 
که چند هفته اي است هیچ تغییر قیمتي را تجربه نمي کند و بازاري 
کاملا با ثبات دارد، این هفته نیز همچون هفته هاي گذشته با قیمت 
345 میلیون تومان دست به دست شد. خانواده تیبا نیز دردومین 
هفته زمستان هم افزایش و هم ثبات قیمت را درکارنامه معاملاتي 
خود ثبت کردند. تیبا صندوقدار این هفته ثبات قیمت داشت و 
بدون تغییر نسبت به هفته قبل همچنان 179 میلیون تومان بود و 
در مقابل تیبا 2 معمولي افزایش قیمت را در پیش گرفت و با رشد 

دومیلیون توماني به 184 میلیون تومان رسید. 

روياي ارزاني خودرو محقق نشد؛

نوسان دوباره قيمت خودرو در بازار آزاد
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